
UCHWAŁA NR XLII/472/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie  pojazdu usuniętego z drogi na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania 

dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                      
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 i ust. 6a-6d ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 128,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 6,00 zł, 

2) motocykl: 

a) za usunięcie –  251,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 6,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 542,00  zł, 

b) za każdą dobę przechowywania –  14,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie –  677,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania –  14,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 956,00  zł, 

b) za każdą dobę przechowywania –  21,00 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie –  1409,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 27,50 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1409,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania –  27,50 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 128,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 6,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower – 128,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB00175-BE21-4095-9FB0-E12D64B8ED6D. Podpisany Strona 1



2) motocykl –  251,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 542,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t  do 7,5t – 677,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16t –  956,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1409,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1409,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 128,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/289/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020 r.        
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego 
z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania 
dyspozycji usunięcia pojazdu (Dz.Urz.Woj.Dolno. poz. 6717). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB00175-BE21-4095-9FB0-E12D64B8ED6D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym stanowi, że corocznie w drodze uchwały, ustala się 
wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdów z drogi i przechowywaniem pojazdów na koszt 
właściciela oraz wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie 
dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. 

W art. 130a ust. 6a w/w ustawy określono maksymalne wysokości stawek kwotowych opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym. Maksymalne stawki opłat określone w art. 130a 
ust. 6 zgodnie z art. 130a ust. 6b ustawy ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 
w którym stawki te ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się 
na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Na tej podstawie Minister właściwy do 
spraw finansów publicznych ogłasza na każdy rok kalendarzowy maksymalne stawki opłat, o których mowa 
w art. 130a ust. 6a ustawy - Prawo o ruchu drogowym. Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, zostało ogłoszone w dniu 5 sierpnia 2021 r. w Monitorze 
Polskim, poz. 721. 

Wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdów 
nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a (art. 130a 
ust.6 ustawy - Prawo o ruchu drogowym Dz.U.2021.450). 

Biorąc pod uwagę powyższe: 

– Wysokość opłat za usunięcie oraz odstąpienie od usunięcia pojazdów z drogi na parking strzeżony ustalono 
w następujący sposób: 

Jednostka organizacyjna Gminy Wałbrzych – Miasto na Prawach Powiatu – Zarząd Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu (w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu podstawowego) zawarła umowę na świadczenie usługi w zakresie usuwania 
pojazdów z drogi z Pomoc Drogowa Usługi Transportowe „AERA” Ryszard Misior. 

Umowa Nr ZDKIUM/U-WB/139-W/2021 z dnia 18.11.2021 r. została zawarta na czas określony od 
01.01.2022 r. do 31.12.2024 r. Umowa nie obejmuje usuwania pojazdów z drogi pojazdów przewożących 
materiały niebezpieczne. 

W uchwale w zakresie opłat za usunięcie następujących pojazdów: 

1) roweru lub motoroweru, 

2) motocykla, 

3) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, 

4) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t, 

5) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t, 

6) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t, 

7) hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu publicznego 

wprowadzono stawki określone w umowie na świadczenie usługi w zakresie usuwania pojazdów z drogi. 

W przypadku opłaty za usunięcie z drogi pojazdów przewożących materiały niebezpieczne wykonawca 
świadczący usługi w zakresie usuwania pojazdów na terenie Wałbrzycha, nie wyraził zgody na zawarcie 
umowy na ten zakres. W związku z tym zastosowano stawkę obowiązującą dla pojazdu o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t.. Wynika to ze zbliżonych gabarytów tych dwóch rodzajów pojazdów. 

– Wysokość opłat za przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na parkingu strzeżonym ustalono 
w następujący sposób: 

Jednostka organizacyjna Gminy Wałbrzych – Miasto na Prawach Powiatu – Zarząd Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu (w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB00175-BE21-4095-9FB0-E12D64B8ED6D. Podpisany Strona 1



publicznego w trybie przetargu podstawowego) zawarła umowę na świadczenie usługi w zakresie 
przechowywania pojazdów usuniętych z drogi  z P.H.U. ROTOR Zbigniew Uszczyński. 

Umowa Nr ZDKIUM/U-WB/138-W/2021 z dnia 16.11.2021 r. została zawarta na czas określony od 
01.01.2022 r. do 31.12.2023 r. Umowa nie obejmuje przechowywania pojazdów usuniętych z drogi 
przewożących materiały niebezpieczne. 

W uchwale w zakresie opłat za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym usuniętych z drogi 
następujących pojazdów: 

1) roweru lub motoroweru, 

2) motocykla, 

3) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, 

4) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t, 

5) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t, 

6) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t, 

7) hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu publicznego 

wprowadzono stawki określone w umowie na świadczenie usługi w zakresie przechowywania pojazdów 
usuniętych z drogi. 

W przypadku opłaty za przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi przewożących materiały 
niebezpieczne zastosowano stawkę obowiązującą dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t.. 
Wynika to ze zbliżonych gabarytów tych dwóch pojazdów. Jednocześnie należy wskazać, że przeprowadzono 
rozeznanie rynku. Z ustaleń dokonanych z pracownikami Starostw Powiatowych (w miastach na prawach 
powiatu) wynika, że na Dolnym Śląsku nie ma parkingu na którym można przechowywać pojazdy usunięte 
z drogi przewożące materiały niebezpieczne. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB00175-BE21-4095-9FB0-E12D64B8ED6D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

